
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της υπ’  αρ. 2121/25.08.1993 απόφασης 

(Δ’ 1499) κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας, του 

Νομάρχη Αχαΐας, για έκταση εμβαδού 882,949 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Κρανιά», 

Τ.Κ. Μικρού Ποντιά, ΔΕ Καλαβρύτων, Δ. Καλαβρύ-

των, ΠΕ Αχαΐας.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1577/21.08.2000 

(Δ’  562) απόφασης αναδάσωσης του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, περί κή-

ρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 228.363 

στρεμμάτων (148.436 στρ. Δάση και 79.927 στρ. 

γεωργικές καλλιέργειες), που βρίσκονται στις πε-

ριφέρειες των Δήμων Ευρωστίνης Ξυλοκάστρου 

και Σικυώνος του Ν. Κορινθίας, ως προς επιφά-

νεια εμβαδού 5.969,63 τετρ. μέτρων, στη θέση 

«ΣΚΙΜΠΙ» Δ.Κ. Μεγάλου Βάλτου του Δήμου Σικυ-

ωνίων Π.Ε. Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 376849  (1)

Άρση της υπ’ αρ. 2121/25.08.1993 απόφασης 

(Δ’ 1499) κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας, του 

Νομάρχη Αχαΐας, για έκταση εμβαδού 882,949 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Κρανιά», 

Τ.Κ. Μικρού Ποντιά, ΔΕ Καλαβρύτων, Δ. Καλα-

βρύτων, ΠΕ Αχαΐας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α΄ 97).

3. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13.08.2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 

προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-

ατάξεις» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας” 

(Α’ 160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.05.2022 

(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13.08.2021 Πράξης Νο-

μοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 

το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25.08.2022 κοινή απόφαση του Υπουργού, του Υφυ-

πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 

Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας ’’Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

«Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 

του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 

των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-

γονται σε αυτές’’ (Β’ 4528).

10. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, που προ-

στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008, 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014.

11. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’  αρ.: 

α)160417/1180/9.7.1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις» β) 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 30

463

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.25 18:59:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ464 Τεύχος Δ’ 30/24.01.2023

Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή 
άρθρου 36 ν. 3698/2008» και την υπ’ αρ. 158/1978 γνω-
μοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

12. Την υπ’ αρ. 2121/25.08.1993 (Δ’ 1499) απόφαση 
κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέα, του Νομάρχη Αχαΐας, 
κατόπιν πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 905 στρεμμά-
των στη θέση «Κρανιά» ΤΚ Μικρού Ποντιά, Ν. Αχαΐας.

13. Την υπ’ αρ. 46227/22.03.2022 αναφορά - θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαβρύτων, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αρ. 2121/25.08.1993 (Δ’ 1499) από-
φαση κήρυξη έκτασης ως Αναδασωτέα, του Νομάρχη 
Αχαΐας, κατόπιν πυρκαγιάς, έκτασης εμβαδού 882,949 
στρεμμάτων (όπως προέκυψε από την ορθή εμβαδο-
μέτρηση και όχι 905 στρέμματα, όπως λανθασμένα 
εκ πλάνης αναγράφεται στην εν λόγω απόφαση ανα-

δασωτέας) στη θέση ««Κρανιά», Τ.Κ. Μικρού Ποντιά, 
ΔΕ Καλαβρύτων, Δ. Καλαβρύτων, ΠΕ Αχαΐας, Π.Ε. Αχα-
ΐας, για τον λόγο ότι στην κηρυχθείσα ως αναδασω-
τέα έκταση, έχει επιτευχθεί επαναφορά της δασικής 
βλάστησης, με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή 
για τον κατά το Σύνταγμα και την δασική νομοθεσία 
χαρακτηρισμό της, ως δάσος και την υπαγωγή της στις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979».

Η έκταση αυτή των 882,949 στρεμμάτων αποτελείται 
από τα τμήματα ΕΑ=811,991 στρέμματα και ΕΒ=70,958 
στρέμματα, όπως αυτά απεικονίζονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 465Τεύχος Δ’ 30/24.01.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ466 Τεύχος Δ’ 30/24.01.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 25 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 210 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1577/21-08-2000 
(Δ’ 562) απόφασης αναδάσωσης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, περί κή-
ρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 228.363 
στρεμμάτων (148.436 στρ. Δάση και 79.927 στρ. 
γεωργικές καλλιέργειες), που βρίσκονται στις πε-
ριφέρειες των Δήμων Ευρωστίνης Ξυλοκάστρου 
και Σικυώνος του Ν. Κορινθίας, ως προς επιφά-
νεια εμβαδού 5.969,63 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«ΣΚΙΜΠΙ» Δ.Κ. Μεγάλου Βάλτου του Δήμου Σι-
κυωνίων Π.Ε. Κορινθίας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α΄ 97).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Το το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 

προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-

ατάξεις» (Α’ 143).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

(Α’ 160) “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας”» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομο-

θετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.05.2022 
εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Περιφερει-
ακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου» (ΑΔΑ: 
ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17.06.2022 (Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί κατάταξης και 
τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δα-
σικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.8.2022 (Β’ 4528) απόφαση περί εξουσιοδότησης υπο-
γραφής «Με εντολή Υπουργού και με εντολή Γενικού  
Γραμματέα Δασών»  στους Προϊσταμένους των Επιθεω-
ρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊ-
σταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων 
που υπάγονται σε αυτές.

12. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευ-
θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 
ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-
μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 
Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-
νίου και Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης έχει 
κυρωθεί (Δ’ 565/2013).

13. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289), και 
συγκεκριμένα την παρ. 4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλο-
ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 159) και την παρ. 6α άρθρου 3 του 
ιδίου νόμου.

14. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

15. Την υπ’ αρ. 105545/534/1.9.2014 δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - Α’ 159/2014».

16. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

17. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

18. Την υπ’ αρ. 1577/21.08.2000 (Δ’ 562) απόφαση ανα-
δάσωσης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκαν αναδασωτέ-
ες με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης με φυσική αναγέννηση ώστε ν’ αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτών για άλλο προορισμό, οι δημόσιες δασι-
κές εκτάσεις, συνολικού εμβαδού 228.363 στρεμμάτων 
(148.436 στρ. Δάση και 79.927 στρ. γεωργικές καλλιέρ-
γειες), που βρίσκονται στις περιφέρειες των Δήμων Ευ-
ρωστίνης Ξυλοκάστρου και Σικυώνος του Ν. Κορινθίας.

19. Την υπ’ αρ. 431196/23.11.2022 αίτηση του Μπό-
μπολα Βλασίου του Δημητρίου, κατοίκου Μεγάλου Βάλ-
του Κορινθίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 467Τεύχος Δ’ 30/24.01.2023

20. Την υπ’  αρ. 480769/21.12.2022 πρόταση του 

Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την 461421/09.12.2022 

συνημμένη σε αυτή αναφορά της Δασολόγου Βα-

σιλικής Κουλού, για τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 

1577/21.08.2000 (Δ’ 562) απόφασης αναδάσωσης του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, περί 

κήρυξης αναδασωτέας με σκοπό τη διατήρηση του χα-

ρακτήρα της δασικής έκτασης με φυσική αναγέννηση 

ώστε ν’ αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορι-

σμό, των δημόσιων δασικών εκτάσεων, συνολικού εμβα-

δού συνολικού εμβαδού 228.363 στρεμμάτων (148.436 

στρ. Δάση και 79.927 στρ. γεωργικές καλλιέργειες που 

βρίσκονται στις περιφέρειες των Δήμων Ευρωστίνης 

Ξυλοκάστρου και Σικυώνος του Ν. Κορινθίας, ως προς 

επιφάνεια εμβαδού 5.969,63 τ.μ. (πέντε χιλιάδων, εννια-

κοσίων εξήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων και εξήντα 

τριών εκατοστών τετραγωνικού μέτρου), που βρίσκεται 

στη θέση «ΣΚΙΜΠΙ» Δ.Κ. Μεγάλου Βάλτου του δήμου 

Σικυωνίων Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με τα 

στοιχεία 1,2,3,4, ... 10,1 στο από 09-12-2022 συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, που συνέ-

ταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική 

Κουλού, και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 

στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, με το αιτιολογικό ότι αποτελεί έκταση μη 

δασικού χαρακτήρα (συγκεκριμένα στον αναρτημένο 

δασικό χάρτη της Π.Ε. Κορινθίας, έχει χαρακτήρα ΑΑ 

& ΑΝ), ουδέποτε εμφάνισε δασική μορφή και δασικό 

χαρακτήρα, συνεπώς δεν εμπίπτει στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας και συμπεριλήφθηκε στην ανα-

δασωτέα έκταση εσφαλμένα και κατά πλάνη περί τα 

πραγματικά δεδομένα.

21. Τις υπ΄αρ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/7941/ 

5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 δ/γές Δ/νσης Συ-

ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Π.Δ.Ε. & Ι., αποφα-

σίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1577/21.08.2000 

(Δ’ 562) απόφασης αναδάσωσης του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Πελοποννήσου, περί κήρυξης αναδασωτέ-

ας με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 

έκτασης με φυσική αναγέννηση ώστε ν’ αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, των δημόσιων δασι-
κών εκτάσεων, συνολικού εμβαδού 228.363 στρεμμάτων 
(148.436 στρ. Δάση και 79.927 στρ. γεωργικές καλλιέρ-
γειες), που βρίσκονται στις περιφέρειες των Δήμων Ευ-
ρωστίνης Ξυλοκάστρου και Σικυώνος του Ν. Κορινθίας 
Π.Ε. Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 5.969,63 τ.μ. 
(πέντε χιλιάδων, εννιακοσίων εξήντα εννέα τετραγωνι-
κών μέτρων και εξήντα τριών εκατοστών τετρ. μέτρου), 
στη θέση «ΣΚΙΜΠΙ» Δ.Κ. Μεγάλου Βάλτου του Δήμου 
Σικυωνίων Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία 1,2,3,4, ..., 10,1 στο από 09.12.2022 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, που συνέταξε 
η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κου-
λού, και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο 1: X=380603.303 Y=4207401.828
" 2: X=380597.178 Y=4207346.301
" 3: X=380577.191 Y=4207350.131
" 4: X=380554.240 Y=4207354.570
" 5: X=380556.260 Y=4207393.090
" 6: X=380557.860 Y=4207414.130
" 7: X=380560.580 Y=4207470.149
" 8: X=380581.930 Y=4207480.540
" 9: X=380611.010 Y=4207478.139
" 10: X=380607.723 Y=4207446.991

δεδομένου ότι η συγκεκριμένη επιφάνεια δεν εμπίπτει 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και συμπεριλή-
φθηκε στην απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ468 Τεύχος Δ’ 30/24.01.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 469Τεύχος Δ’ 30/24.01.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 2 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ470 Τεύχος Δ’ 30/24.01.2023

*04000302401230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


